
 PROGRAM 27. 2. 2018 
 

 
9:00–14:00 Registrace 
 

3. národní workshop projektu ATTRACTIVE DANUBE  
9:00 – 10:00 Workshop 1. část 
Projekt ATTRACTIVE DANUBE: územní atraktivita a její 

indikátory 

Jitka Faugnerová, CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí 

Územní atraktivita – Aktuální téma napříč podunajským 

regionem 

Jarmila Cikánková, CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí 
 

10:00 – 10:30 Přestávka 
 

10:30 – 12:00 Workshop 2. část 
Národní platforma pro monitoring atraktivity území  
Alžbeta Kodetová, CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí 
Komplexnosť dát z hľadiska maximalizácie atraktivity 
lokálnych destinácií v prospech ekonomiky cestovného 
ruchu 
Csaba Sidor, Branislav Kršák, Ľubomír Štrba, Technická 
univerzita v Košiciach 
Městská data: jak na ně 
Tomáš Rákos, D21 

Důležité kroky směrem ke společnosti založené na 
znalostech 
Růžena Svedelius, BAS konsult 

 

12:00 – 13:00 Oběd 
 

13:00 – 13:20 Zahájení konference Inspirujme se...  
Vladimír Fanta, ředitel CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí 
Martin Tuchyňa, zástupce Ministerstva životného prostredia 
SR  
 

13:20 – 14:30 Inspirující se města, udržitelný INSPIRE 
The INSPIRE 2018 – 2020 compliance promotion strategy 
Robert Konrad, DG ENV, European Commission, Belgium 
Udržitelná města – komplexní přístup k plánování a řízení 
Marie Petrová, Ministerstvo životního prostředí ČR 
Smysluplné aplikace nad INSPIRE aneb Řezník a spol. od 
vinaře cukrářem 
Tomáš Řezník, Asociace Plan4all – cesta k otevřeným 

harmonizovaným datům v Evropě 
 

 
 
14:30 – 15:00 Přestávka 
 

 
15:00 – 16:30 Data o stavu životního prostředí v INSPIRE 
INSPIRE Thematic Viewer – focusing on the Users 

Robert Tomas, DG JRC, European Commission, Italy 
Příprava prioritních dat o stavu životního prostředí v ČR 

a SR 

Jitka Faugnerová, CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí, 

Martin Tuchyňa, Ministerstvo životného prostredia SR 

Quality Assurance & Usage Analytics for INSPIRE 

Services 

Fabio Bittencourt, Spatineo 
 

16:30 – 17:00 Přestávka 
 

17:00 – 18:00 Chytré  město poslouchá své obyvatele - I. 
Participativní rozpočtování v ČR 

Tomáš Rákos, D21 

CityVizor  

Daniel Kolář, Otevřená města 

Jak získat kvalitnější data katastru díky INSPIRE 

Michal Med, Český úřad zeměměřický a katastrální 

Udržitelná města – zaměření na oblasti, které se týkají 

každodenního života občanů 

Růžena Svedelius, BAS konsult 

Mapy kolem nás  

Irena Košková, Liberecký kraj 
 

18:50 Závěr prvního dne konference, slosování dotazníků 
Dotazník je součástí konferenčních materiálů. Vyplněné 

dotazníky bude možné odevzdat během celého dne u 

registrace. Věcné ceny obdrží pouze účastníci přítomni v sále 

v době slosování. 
 

19:00 – 23:00 Společenský večer 

 

 

http://www.interreg-danube.eu/approved-projects/attractive-danube


PROGRAM 28. 2. 2018 

 

 
8:30 – 10:00 Registrace 
 

9:30 – 11:30 Open data, e-government a prostorová data 
Synergia aktivít INSPIRE, eGovernment a Open Data  
v SR 
Martin Tuchyňa, Ján Tóbik, Jozef Nováček, Ministerstvo 
životného prostredia SR 
Přes GDPR k otevřeným datům 
Ladislav Nešněra, Otevřená města 
Štátny geologický ústav Dionýza Štúra ako súčasť 

efektívnej verejnej správy SR  
Štefan Káčer, Róbert Cibula, ŠGÚDŠ 

Hodnocení míry implementace INSPIRE  
Veronika Kůsová, Michal Med, Jiří Poláček, Ivana Svatá, 
Český úřad zeměměřický a katastrální 
Novinky v rezorte Geodézie, kartografie a katastra  
Peter Deák, Výskumný ústav geodézie a kartografie v 
Bratislave 
 

11:30 – 12:00 Přestávka 
 

12:00 – 13:00 Chytré  město poslouchá své obyvatele - II. 
Limity dostupných otvorených geo dát pre "smart" 
destinačný manažment 
Csaba Sidor, Branislav Kršák, Ľubomír Štrba, Technická 
univerzita v Košiciach 
Bezdrátové řízení soustav veřejného osvětlení  
Jaromír Kobza, ATEMA SYSTEMS s.r.o. 
Přeshraniční socioekonomický monitoring v národních 
parcích Šumava a Bavorský les  
Barbora Matt Kučeravá, Josef Štemberk, Správa Národního 
parku Šumava 
 

13:00 – 14:00 Oběd 
 

14:00 – 16:00 INSPIRE a územní plánování 
Analýza vývoje dat ÚAP Olomouckého kraje  
Jaroslav Burian, Jan Harbula, Urban Planner s.r.o., 
Olomoucký kraj 
INSPIRE a územné plánovanie na Slovensku v praxi  
Ján Tóbik, Zuzana Jankovičová, Ministerstvo životného 
prostredia SR, Urbion 
Harmonizace dat zásad územního rozvoje a územního 
plánování hl. m. Prahy dle směrnice INSPIRE  
Jiří Čtyroký, Marián Kolpák, Institut plánování a rozvoje hl. 
m. Prahy 
INSPIRE a Územní plánování v ČR  
Roman Vodný, Vladimír Voldřich, Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR 
Moderovaná diskuse 
 

16:05  Závěr konference, slosování dotazníků 
Dotazník je součástí konferenčních materiálů. Vyplněné 
dotazníky bude možné odevzdat během celého dne u 
registrace. Věcné ceny obdrží pouze účastníci přítomni v 
sále v době slosování.  
 
Změna programu vyhrazena. 

 
 

Organizátoři 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Pod záštitou 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sponzoři 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Mediální partneři 

 
 

  

http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.bnhelp.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/
http://www.lesprojekt.cz/

